tribubus. Non omnibus sed aliquibus de omnibus ... Etc. Endet (15^{rb}) zu Jac 5, 20: Ab aspectu interni iudicis superstitione melioris uite abscondit.

Vgl. STEGMÜLLER, RB 11846^{12.14}.

3. 15^r-28^v **Glossa ordinaria in epistolam I Petri**

>Epistola Petri apostoli< Petrus apostolus Jhesu Christi electis aduenis (I Pt 1, 1).- (15^{ra}) Prolog: *Temporibus quibus cepit ecclesia quidam de gentilitate qui transierant ad iudaismum ... hos confortat apostolus. Scripsit autem a Roma tempore Claudii cesaris.- STEGMÜLLER, RB 11847².- (15^{rc}) Glossa marginalis: Aduenis electis (I Pt 1, 1) i. e. aduenis dispersis ab Jerosolimis ... ; Aduene latine grece proseliti. Sic appellabant Judei illos ... Etc. Endet (28^{rc}) zu I Pt 5, 13: *Romam Babilonem vocat ... non potest esse immunis.- PL 114, 679 C – 688 D.- (15^{rb}) Glossa interlinearis: Petrus. Celebre nomen. Secundum prescientiam dei. Non meritis sed quos presciuit ...- (28^{vb}) ... quod prenominitis ecclesiis scribo omnibus per orbem terrarum ecclesiis scribo.**

Vgl. STEGMÜLLER, RB 11847⁶.

4. 28^v-36^v **Glossa ordinaria in epistolam II Petri**

Glossa marginalis: *Simon (II Pt 1, 1). Istam eisdem quibus et primam epistolam electis proselitibus dispersionis ... hereticis non cedant. Commendat personam scribentis.- Coequalis sibi cognoscit ...Etc. Endet (36^{va}) zu II Pt 3, 16: Nullus veteris vel noui testamenti liber in quo heretici non aliquid peruerterint ... qualis huius palea de ecclesia tolluntur vnde ad suam ipsorum traditionem.- PL 114, 689 A – 694 C.- (28^{vb}) Glossa interlinearis: Simon. Obediens sc. fidei. Petrus. Agnoscens veritatem ...- (36^{vb}) zu II Pt 3, 18 : Maxime cum diu desideratus uidebitur.*

Vgl. STEGMÜLLER, RB 11848⁷.

5. 36^v-49^r **Glossa ordinaria in epistolam I Johannis**

(36^{va}) Prolog: *Scripserat Johannes evangelium aduersus dogmata hereticorum ...-... que inplentur pro caritate dei et proximi.- De BRUYNE, Préfaces S. 260 Nr. 12.- STEGMÜLLER, RB 811.- (36^{vb}) In principio epistole ad commendationem sermonis ... quibus scribit insinuat.- (36^{va}) Glossa marginalis: Quid fuit (I Jo 1, 1) in uero esse deitatis, quod audiuius ... Etc. Endet (49^r) zu I Jo 5, 21: *Custodite. Cum testimonium perfectionis in multis perhibuerit illis ... mente retinuerit.- PL 114, 693 D – 704 D.- (36^{vb}) Glossa interlinearis: Quod fuit. In principio erat verbum ... (Jo 1, 1) sed eundem in carne audierunt et uiderunt discipuli ... (49^{rb}) zu I Jo 5, 21: ... custodite uos a doctrinis hereticorum qui speciem sanctitatis sibi assumunt ... qui etiam mundum deo proponunt ydolatri sunt.- Abweichend von STEGMÜLLER, RB 11849⁵.**

6. 49^{rv} **Glossa ordinaria in epistolam II Johannis**

(49^{ra}) Glossa marginalis: *Seniores dicuntur presbiteri uel pontifices propter maturitatem sapientie et grauitatis et auctoritati tanti uiri est credendum.- Scripturus contra hereticos qui a ueritate exciderunt ... in erroribus dissident.- (49^{rc}) Cum quidam dubitent, utrum hee due epistole*

sint Johannis apostoli ... et hereticos detestatur qui diuidunt Jhesum Christum. Etc. Endet (50^{va}) zu V. 12: Plura habuis. Intelligite hanc ammonitionem vobis fore perutilem ... potui silere.- PL 114, 704 D - 706 B. - (49^{rb}) Glossa interlinearis : Senior. Tam etate quam moribus ego senior uel sapientia scribo. Et natis eius. Tam natura quam fide ... (49^{vb}) zu V. 13: Gratia tecum. Ego ex parte mea dico mundi //.

Vgl. STEGMÜLLER, RB 11850⁴.

7. 50^v-52^r **Glossa ordinaria in epistolam III Johannis**

(50^{va}) Glossa marginalis: *Gaius fide Christi suscepta bonus in actibus ... Diotrepes enim asserebat inutilem esse hospitalitatem ... hospes meus et totius ecclesie ... Etc. Endet (52^{rb}) zu V. 12 : Quod bonum velit illum imitari aperit ut imitetur Demetrium ut simili laude omnium possit et ipse dignus existere.- PL 114, 705 C – 706 D.- (50^{rb}) Glossa interlinearis: Senior Gaio. Ego. Quem ego diligo. Non temporalium bonorum gratia sed perpetua ... (52^{rb}) zu V. 14: Pax tibi. Amicis gratiam pacis et salutis mandat ... a salute monstret extraneos. Quasi quod te doceo doce alios.*

Vgl. STEGMÜLLER, RB 11851³.

8. 52^r-55^r **Glossa ordinaria in epistolam Judae**

(52^{ra}) Glossa marginalis: *Judas qui et Tatheus contra eosdem fidei corruptores ... et castitatis gratia retractabat.- (Jud 1, 1) Vocat conseruat diligit filios et membra dei facit ... Zu V. 3 : Karissimi, ego qui saluti vestre prouideo habui necesse ... Etc. Endet (55^r) zu V. 25: Si habetis gloriam pure fidei ... potens cui nichil resistit.- PL 114, 707 A – 710 D.- (52^{rb}) Glossa interlinearis: Judas. Confitens tam uerbo quam facto. Non displicet Christo nature dei concordat a Jacobo predictio mea ... (55^{rb}) zu V. 25: Soli deo salutari. Qui solus est creator et saluator mittendo filium. Gloria magnificentia. Inputetur.*

Vgl. STEGMÜLLER, RB 11852⁵.

9. 55^{va}-57^{rb} **Tractatus de reddendis votis**

De faciendis et reddendis uotis sanctarum scripturarum tradicionem didicimus ut in etate tantum rationabili fiant et cum ex potestate propria uouentis et arbitrii libertate prodeant. Nemo quidem ad uouendum cogitur precepto-... scriptum est non solum, qui faciunt huiusmodi sed etiam qui consentiunt facientibus digni sunt morte.

10. 57^v **Petrus Lombardus: Sententiarum liber II, dist. XVII, 1 (Excerptum)**

De creatione animae: [Hic] de origine anime plura queri solent sc. unde creata fuerit et quando gratiam habuit in creatione ... nec de aliqua materia sed de nichilo.

Druck: PL 192, 685.

11. 57^v **Gregorius Magnus: Homilia V (Excerptum)**

De bona voluntate: *Voluntas bona est sic aduersa alterius sicut nostra pertimescere sic de prosperitate proximi ... sed prodesse eitam ultra uires uelle.*

Druck: PL 76, 1094 B.

12. **Beschreibung der Fragmente:**

Vorderdeckel (kopfständig), 11. Jh.: **Caroli Magni capitularia ab Ansegiso collecta**, cap. 35-38: De terra tributaria: // *Quicumque terram tributariam unde tributum ad partem nostram exire ...- (De nonis et decimis:) ... cum quo pretio rector ecclesie ad predictam restaurationem //*. PL 87, 577 C – 578 D.

Hinterer Deckel (quer), 11. Jh.: **Boethius: In librum de interpretatione Aristotelis**, cap. De futuris contingentibus: // *poterit euenire negotio [] potest non euenire negatio quare in tota contradictione ... ut possit ex his certius aliquis ac sciens dicere quoniam //*. PL 64, 331 A/ B.